
EDYTA TOŁOCZKO  
Jej  “przygoda”  z
wolontariatem  rozpoczęła
się  od  opieki  nad  ludźmi
chorymi i potrzebującymi w
Hospicjum  Miłosierdzia
BoŜego  w  Słupsku,  czym
zajmuje  się  do  dzisiaj.
Działa  w  Szkolnym  Klubie
Wolontariusza  “Panaceum”

oraz  w  Centrum Wolontariatu.  Wraz  z  innymi  wprowadza  w
Ŝycie projekt “Od pomysłu do realizacji – inkubator aktywności
lokalnej”, mający na celu zmniejszenie poziomu agresji wśród
dzieci w szkołach podstawowych. Brała udział w akcjach: “Góra
Grosza”,  Finał  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy”,
zbiórkach  pieniędzy  dla  najuboŜszych,  takŜe  dzieci  z  domów
dziecka oraz kwestowała na rzecz Polskiego Czerwonego KrzyŜa
w ramach “Tygodnia walki z ubóstwem”. 

EMILIA TEREFENKO

Od  lat  naleŜy  do  10  Smołdzińskiej
DruŜyny  Harcerskiej  “Tsunami”.
AngaŜuje  się  w  organizację  róŜnych
przedsięwzięć  druŜyny,  np.  Dzień
Dziecka w Skansenie Kluki, “Spotkanie z
piosenką  nie  tylko  religijną”,  “Polska
wiosna  dla  afgańskich  dzieci”,
doŜywianie  zwierząt  w  słupskim
schronisku.  Była  inicjatorką  Finału

WOŚP  w  Smołdzinie.  W  świetlicy  wiejskiej  w  Wierzchocinie
przygotowuje dla miejscowych -  dzieci  i  młodzieŜy - róŜnego
typu  imprezy. Jest  członkinią  Ochotniczej  StraŜy  PoŜarnej  w
Smołdzinie. Przez 2 lata naleŜała do Koła Przyjaciół Biblioteki,
gdzie  organizowała  imprezy  związane  z  ksiąŜką.   Jako
wolontariusz  brała  czynny  udział  w  organizacji  i  przebiegu
(nadzór merytoryczny) IV Słowińskiego Turnieju Ekologicznego
o Puchar Dyrektora Słowińskiego Parku Narodowego. 

KAMIL PERETIATKO

Propagator  akcji  oddawania  krwi  na
rzecz Słupskiej Stacji Krwiodawstwa oraz
brał  udział  w  Dniu  Krwiodawców.  Co
roku  kwestuje  w  “Górze  Grosza”  oraz
Finałach WOŚP. Współorganizuje wigilie i
śniadania wielkanocne dla najuboŜszych
a  dla  Banku  śywności  zbiera  produkty
spoŜywcze.  Wspierał  “Dzień  Godności
Osób  Niepełnosprawnych”,  a  takŜe

pomagał  osobom  niepełnosprawnym  w  dotarciu  do  urn
wyborczych. Sprawuje opiekę nad chorymi w Poliklinice, a takŜe
dziećmi niepełnosprawnymi w Specjalnym Ośrodku Szkolno –
Wychowawczym.  Działa  w  organizacjach  takich,  jak:
Stowarzyszenie Joannici Dzieło Pomocy, Polski Czerwony KrzyŜ,
Państwowa StraŜ PoŜarna.  W słupskim Centrum Wolontariatu
pomaga przy organizowaniu wielu imprez.

KAROLINA KASZOWSKA

Pracę  wolontariacką  rozpoczęła  w
Szkolnym  Klubie  Wolontariusza
“Promyk”,  a  obecnie  jest  jego liderką.
Zainicjowała  wiele  akcji  tj.  “Góra
Grosza”,  “Podaj  rękę”  czy  “Podziel  się
posiłkiem”. Od 2 lat opiekuje się osobą
starszą  i  samotną,  a  w  świetlicy
środowiskowej  w  Sycewicach  pomaga
dzieciom  z  problemami  w  nauce.

Uczestniczyła w zbiórce karmy czy typowaniu tych gospodarstw
wiejskich,  w  których  konieczna  jest  interwencja  i  pomoc,
przygotowała oprawę artystyczną imprezy “Zwierzak czeka na
człowieka”,  włączyła  się  w  organizację  obchodów  145-lecia
istnienia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz realizowała
projekt  “Nasi  sąsiedzi  –  bociany”. NaleŜy  do  Parafialnego
Caritas,  gdzie  pracuje  przy  zbiórce  Ŝywności  i  pieniędzy  dla
rodzin potrzebujących wsparcia.

KLAUDYNA KOPINIAK 
Organizuje  przedstawienia  o
charakterze  profilaktycznym
dla  przedszkolaków,  uczniów
szkoły  podstawowej, a takŜe
gimnazjum.  Jednym  z  nich
był  spektakl  pt.  “Czerwony
kapturek-  stop  agresji”.
Wygrała  takŜe  konkurs
organizowany  przez  Gminną

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na plakat  o
tematyce  antyuŜywkowej.  Aktywnie  działa  w  Parlamencie
Uczniowskim i  współpracuje z  DruŜyną Harcerską,  m.in.  przy
organizacji  biwaków,  imprez  okolicznościowych  czy  zajęć  dla
dzieci  ze  Smołdzina. Była  jedną  z  inicjatorek  powstania  w
Smołdzinie  Sztabu  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.
WyróŜniała  się  w  pracy  na  rzecz  akcji  “Polska  wiosna  dla
afgańskich dzieci”. 

MARTYNA LIPNICKA 

W  pracę  wolontariacką  jest
zaangaŜowana  od  lat. Do  swoich
najwaŜniejszych działań wolontariackich
zalicza:  pracę  na  rzecz  słupskiego
hospicjum,  pięcioletnie  kwestowanie  w
Finale  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej
Pomocy,  prowadzenie  wielu  akcji
charytatywnych na terenie  miasta  oraz
szkoły,  np.  “Szlachetna  Paczka”  czy
“Góra Grosza”. W tym roku objęła stanowisko przewodniczącej
Samorządu  Szkolnego,  co  umoŜliwiło  jej  na  większą  skalę
propagowanie  zdrowego,  ciekawego  stylu  Ŝycia.  Od  blisko
dwóch  lat  jest  ratownikiem  medycznym. Jest  osobą,  która
swoim  zaangaŜowaniem  potrafi  zarazić  innych  do  działania  i
zawsze moŜna liczyć na jej pomoc.

MILENA ANNA PASZKIEWICZ 
W  pracę  wolontariacką  jest
zaangaŜowana  od  6  lat. Na  jej
altruistyczny  dorobek  składają  się:
wielokrotny udział w kweście Wielkiej
Orkiestry  Świątecznej  Pomocy,
uczestnictwo  w  zbiórce  na  rzecz
słupskiego hospicjum i systematyczne
wspieranie  jego  podopiecznych,
współorganizacja  wigilii  dla  dzieci  ze
świetlicy  środowiskowej,  pomoc  najuboŜszym,  wizyty  z
prezentami  u  hospitalizowanych  dzieci,  udział  w  akcjach:
“Szlachetna Paczka”, “Góra Grosza”, “Zbiórka pieniędzy dla ofiar
trzęsienia ziemi na Haiti” itd. Z duŜym zaangaŜowaniem działa
w  Samorządzie  Uczniowskim. Regularnie  oddaje  krew  w
Regionalnym  Centrum  Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa  w
Słupsku. Jej  zaangaŜowanie  wypływa  z  potrzeby  serca,  a
niesienie pomocy innym poczytuje sobie za sens Ŝycia.

SYLWIA RYBA 
Działalnością  wolontariacką  zajmuje
się od 6 lat. Zaczęła juŜ w gimnazjum,
w  Szkolnym  Klubie  Wolontariusza
“AFERA”.  Do  jej  najwaŜniejszych
społecznych  działań  naleŜy  zaliczyć:
kwestowanie  w  Finale  Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy, zbiórkę
pieniędzy  dla  słupskiego  Hospicjum
Miłosierdzia BoŜego, przygotowywanie
prezentów wigilijnych dla dzieci ze świetlicy środowiskowej oraz
organizowanie pomocy dla  potrzebujących,  udział  w akcjach:
“Szlachetna Paczka”, “Góra Grosza”, “Zbiórka pieniędzy dla ofiar
trzęsienia ziemi na Haiti”  itd. Aktywnie działa w Samorządzie
Szkolnym.  Oddaje  krew  w  Centrum  Krwiodawstwa  i
Krwiolecznictwa w Słupsku. DuŜa wraŜliwość, kultura osobista i
propagowanie zdrowego stylu Ŝycia to jej wizytówka.”


